Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

;7gi7 isã&gw ib» Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

is®..
■íá0

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 693, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa
Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REITERA
os termos da indicação n° 163/2009, que tem por escopo viabilizar Revisão na Rede
de Esgoto e Pavimentação na Rua Pôr do Sol, no bairro São João, neste
Município.

CIENTE
/f1Jonstou do expediente da Sessão

do Dia jT / Â <
' ■' Ó• r

JUSTIFICA TI VA
. ................................................................. .>■

\

A medida ora solicitada, visa atender uma antiga reivindicação dos moradores
desta localidade que vem sofrendo com a precariedade de acesso, bem como o
entupimento de sua rede de esgoto que constantementé em época de chuva ou não,

• i * I ^ 1 • '5 t*?--

deixam os moradores em desespero devido o transbordamento-e o mau cheiro.
A

' ;=
Esta localidade ficalao lado do Campo de Futebol conhecido como campo da

barraca verde, trata-se.de moradores antigos do bairro,-’e que merecem nossa atenção
para uma melhor qualidade de-vida possibilitando um bénvestar a todos que ali residem.

Ressalto ainda que esse logradouro, sempre foi esquecido por governos anteriores e
que os que ali residem não sup^ámrmais;:tãnfâxles;casQ.

Certo de Vossa atenção encaminho a presente Indicação e renovo meus votos de
estima e elevada consideração.

DESPACHO
Secretaria fitara

E m

Ck
Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2015.£ 'ijm

Prel idsnte
ADALBERTO AMARAL

■ Vereador - PT
\